CTY TNHH
ÁBC

Số:        /2024/CV-TC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG VĂN
(V/v: Đăng ký thực hiện chế độ kế toán Doanh nghiệp).
Kính gửi:
–  Tên doanh nghiệp:
– Địa chỉ trụ sở chính:
 – Mã số thuế:
 – Ngành nghề, mặt hàng kinh doanh:

1. Chế độ kế toán áp dụng: Theo Thông tư 133/2016/TT-BTC ngày 26/8/2016 của Bộ tài chính.
- Hệ thống tài khoản: Theo Thông tư 133/2016/TT-BTC
- Hệ thống chứng từ: Theo Thông tư 133/2016/TT-BTC
- Hệ thống sổ sách: Theo Thông tư 133/2016/TT-BTC
- Hình thức ghi sổ: Nhật ký chung
2. Ngôn ngữ trong kế toán: Tiếng Việt.
3. Đơn vị tiền tệ trong kế toán: Đồng Việt Nam (ký hiệu quốc gia là “đ”; ký hiệu quốc tế là “VND”)
Đơn vị đo lường sử dụng trong kế toán: Theo hệ thống đo lường chính thức áp dụng tại Việt Nam.
4. Niên độ kế toán áp dụng: Niên độ kế toán đầu tiên: Từ ngày 22 tháng 01 đến hết ngày 31 tháng 12. Niên độ kế toán tiếp theo: Từ ngày 01 tháng 01 đến hết ngày 31 tháng 12 hàng năm.
5. Phương pháp khấu hao TSCĐ: Phương pháp trích khấu hao theo đường thẳng.
6. Phương pháp đánh giá hàng tồn kho: Theo phương pháp bình quân gia quyền.
7. Phương pháp kế toán hàng tồn kho: Phương pháp kiểm kê định kỳ.
Nay Công ty TNHH 0000000000Châu đăng ký phương pháp trích khấu hao tài sản cố định với Chi cục thuế 00000000 theo phương pháp khấu hao đường thẳng.
Xin chân thành cảm ơn!
	Nơi nhận:
Như trên;
Lưu: VT

	CÔNG TY TNHH ABC
GIÁM ĐỐC

000000000